ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG SƠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Sơn, ngày         tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Tư pháp thuộc thẩm
quyền giải quyết của UBND phường Long Sơn được giải quyết

 tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ

về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2020  của Ủy

ban nhân dân tỉnh Nghệ An về việc công bố danh mục thủ tục hành chính được

thay thế trong lĩnh vực giải quyết tố cáo thuộc phạm vi chức năng quản lý của

Thanh tra tỉnh Nghệ An;

Căn cứ Quyết định số 3729/QĐ-UBND ngày 11/10/2021 của UBND tỉnh

Nghệ An về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Tư pháp, UBND cấp huyện, UBND cấp xã, các tổ chức hành nghề công

chứng trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của công chức Tư pháp – hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công khai danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Tư pháp thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND phường Long Sơn được giải quyết tại Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả, gồm 07 thủ tục hành chính, cụ thể:

1. Lĩnh vực Bồi thường Nhà nước gồm: 01 thủ tục hành chính.

2. Lĩnh vực Phổ biến giáo dục pháp luật gồm: 02 thủ tục hành chính.

3. Lĩnh vực Hòa giải gồm: 04 thủ tục hành chính.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

157/QĐ-UBND ngày 21/09/2021 của UBND phường Long Sơn.

Văn phòng HĐND-UBND, công chức Tư pháp – hộ tịch, Bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả phường, các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Chủ tịch, PCT UBND;
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phường;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Đoàn Đức Hạnh

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC TƯ PHÁP THUỘC
THẨM QUYỀN CỦA UBND PHƯỜNG LONG SƠN ĐƯỢC GIẢI QUYẾT TẠI

BỘ PHẬN TIẾP NHẬN VÀ TRẢ KẾT QUẢ

( Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     tháng    năm 2022 của UBND phường Long Sơn)

I LĨNH VỰC BỒI THƯỜNG NHÀ NƯỚC

1
Thủ tục giải quyết yêu cầu bồi thường tại
cơ quan trực tiếp quản lý người thi hành

công vụ gây thiệt hại
15 ngày Mức độ 2

II LĨNH VỰC PHỔ BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

1
Thủ tục công nhận tuyên truyền viên

pháp luật
05 ngày

 làm việc
Mức độ 2

2
Thủ tục cho thôi làm tuyên truyền viên

pháp luật
03 ngày

 làm việc
Mức độ 2

III HÒA GIẢI CƠ SỞ

1 Thủ tục công nhận Hòa giải viên 05 ngày

làm việc
Mức độ 2

2 Thủ tục công nhận Tổ trưởng Tổ hòa giải 05 ngày

 làm việc
Mức độ 2

3 Thủ tục thôi làm Hòa giải viên 05 ngày

làm việc
Mức độ 2

4
Thủ tục thanh toán thù lao cho Hòa giải
viên

08 ngày

làm việc
Mức độ 2

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-28T16:16:44+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Đức Hạnh<hanhdd@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-11-01T09:06:02+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Đức Hạnh<hanhdd@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-11-01T09:06:07+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Đức Hạnh<hanhdd@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-11-01T09:06:16+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Đức Hạnh<hanhdd@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-11-01T09:06:23+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Đức Hạnh<hanhdd@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!